АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2016 г.                                                                                 № 3
ст. Третьяково

Об утверждении Положения об оплате и

материальном стимулировании труда

(денежном содержании) работников органов

местного самоуправления, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям

муниципальной службы

Руководствуясь п.4 ст. 86 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом МО «Третьяковский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате и материальном стимулировании труда (денежном содержании) работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.02.2016 г.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой
Глава сельсовета                                                                        Н.Е. Кравченко
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением главы сельсовета
«____»_________2016 г. № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

 об оплате и материальном стимулировании труда (денежном содержании) работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы.
На основании Постановления Администрации Алтайского края от 30.06.2008 № 253 « О внесении изменений в Постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №  45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок оплаты и стимулирования труда (денежного содержания) работников администрации Третьяковского сельсовета.

2. Начисление, порядок оплаты и стимулирования труда (денежного содержания) на периоды нахождения в ежемесячном оплачиваемом отпуске; временной нетрудоспособности; нахождение в служебной командировке; профессиональной подготовки; переподготовки; повышения квалификации или стажировки и другими уважительными причинами и основаниям осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

3. В соответствии с п.5 ст.7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 №1343-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» в муниципальных образованиях, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности в случаях и порядке, установленных федеральными законами, размер оплаты труда работников устанавливается в соответствии с предельными нормативами, предусмотренными законодательством Алтайского края.

2. Оплата труда

Оплата  труда работников (денежное содержание) состоит из должностного оклада, а так же ежемесячных и дополнительных выплат (надбавку за работу в оперативном режиме., премии, материальной помощи)

 2.1 порядок установления должностных окладов.

Должностные оклады работников устанавливаются на основании Постановления Администрации Алтайского края от 30.06.2008 № 253 « О внесении изменений в Постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №  45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

2.2 порядок установления ежемесячных надбавок.
2.2.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу в оперативном режиме в размере до 100% тарифной ставки.

           - премию в размере до 100% тарифной ставки
          - материальная помощь выплачивается в размере водитель до 2-х должностных окладов в год, делопроизводитель, уборщица, истопник 1 должностной оклад.
2.2.2 Для всех составляющих оплаты труда применяется районный коэффициент,

установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.2.3.  Единовременную ежемесячную премию за образцовое выполнение своих обязанностей, по результатам работы

3.Порядок и условия выплаты надбавки за работу в оперативном режиме

Размер надбавки за работу в оперативном режиме  устанавливается главой сельсовета с учетом качества выполнения должностных полномочий. Размер надбавки за работу в оперативном режиме распоряжением главы сельсовета может быть уменьшен за следующие служебные упущения:

- несвоевременно или некачественное выполнение обязанностей, предусмотренных трудовым договором и должностной инструкцией.

- не исполнение без уважительных причин распоряжений и указаний руководителя

- несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка.

Распоряжением главы сельсовета, работник может быть лишен надбавки за работу в оперативном режиме за совершение прогула, появление на работе в нетрезвом состоянии, в состоянии наркотического или токсического опьянения.